El PBL inclou la durada prevista del contracte, 

sense pròrrogues, desglossant l’import corresponent al pressupost net i l’import d’IVA.

Segons consta en el projecte tècnic d’instal·lació aprovat per l’Ajuntament de Torrelavit el 

pressupost base de licitació és de 147.099,81.-€ (cent quaranta-set mil noranta-nou 
euros amb vuitanta-un cèntims) IVA INCLÒS, desglossat de la següent manera:

 121.570,09.-€ (cent vint-i-un mil cinc-cents setanta euros amb nou cèntims).

 25.529,72.-€ (vint-i-cinc mil cinc-cents vint-i-nou euros amb setanta-dos cèntims), 

corresponents al 21% d’IVA, d’acord amb allò establert a l’article 100 LCSP.

El pressupost base de licitació es basa en els següents costos directes i indirectes, d’acord 

amb les partides previstes al projecte tècnic i d’acord amb l’article 100 LCSP:

[...]

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta l’esmentat pressupost, indicant 

l’IVA a aplicar mitjançant partida independent. 

6.2. El valor estimat del contracte (VEC)
El valor estimat del contracte, d’acord amb el que disposa l’art. 101 de la LCSP per a la seva 

determinació, és de 121.570,09.-€ (cent vint-i-un mil cinc-cents setanta euros amb nou 

cèntims) IVA exclòs, en tant no es preveuen ni pròrrogues ni modificacions del contracte. 

El mètode de càlcul per a la determinació del VEC, és el següent:

Import del contracte: 121.570,09.-€

Import possibles pròrrogues: - €

Import modificacions previstes en el PCAP (art.